
ANUNCI

SUMARI

Acord de la Junta de Govern Local de data 28 d’agost de 2025 de l’Ajuntament d’El Catllar, 
pel  qual  s’aprova la  modificació  de l’Acord  regulador  del  Preu Públic  per  l’assistència  a 
activitats culturals i artístiques de l’Ajuntament del Catllar. 

TEXT

La Junta de Govern Local  d’aquest  Ajuntament,  en sessió ordinària  celebrada el  dia 28 
d’agost de 2025, va acordar l’aprovació de la modificació de l’Acord regulador del preu públic 
per l’assistència a activitats culturals i artístiques de l’Ajuntament del Catllar. 

En  compliment  de  l’establert  a  l’article  45.1a)  de  la  Llei  39/2015,  d’1  d’octubre,  de 
Procediment  Administratiu  Comú de  les  Administracions  Públiques,  es  fa  públic  l’Acord 
regulador corresponent. 

Contra la present Resolució que posa fi a la via administrativa, pot interposar alternativament 
recurs de reposició potestatiu davant l’òrgan que ha dictat l’acte notificat, en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquest anunci, de conformitat amb els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de 
les Administracions Públiques; o bé interposar directament recurs contenciós-administratiu, 
davant el Jutjat del Contenciós-Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos, a 
comptat des de l’endemà a la publicació del present anunci, de conformitat amb l’article 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de la Jurisdicció Contenciós-Administrativa. Si s’optés per 
interposar  el  recurs  de  reposició  potestatiu  no  podrà  interposar  recurs  contenciós-
administratiu fins que aquell sigui resolt expressament o s’hagi produït la seva desestimació 
per  silenci.  Tot  això  sense perjudici  de  què pugui  interposar  qualsevol  altre  recurs  que 
pogués estimar més convenient al seu dret. 

El Catllar, a data de la signatura electrònica

ANNEX: ACORD REGULADOR
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ACORD REGULADOR DEL PREU PÚBLIC PER L'ASSISTÈNCIA A ACTIVITATS 
CULTURALS I ARTÍSTIQUES AJUNTAMENT DEL CATLLAR

ARTICLE 1. Fonament i Objecte

A l’empara  del  previst  als  articles  del  41  al  47  i  127  del  Text  Refós  de  la  Llei  
Reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 
de març (TRLRHL), aquest acord regula els preus públics establerts per l'Ajuntament 
del Catllar.

ARTICLE 2. Fet Imposable

Article  2.1.  Tindran  la  consideració  de  preu  públic  les  contraprestacions  que  se 
satisfacin per la prestació de serveis o la realització d’activitats administratives o de 
competència municipal quan es donin les següents circumstàncies:

A) Que no siguin de sol·licitud o recepció obligatòria, entenent-se com a tal:

- Que no vingui imposada per disposicions legals o reglamentaries.

- Que els béns, serveis o activitats requerits no siguin imprescindibles per la vida 
privada o social del sol·licitant.

B) Que es presti o realitzi pel sector privat, estigui o no establerta la reserva a favor 
del sector públic, segons la normativa vigent.

Article 2.2. El fet imposable de cada supòsit de subjecció està descrit a la taula que 
hi consta a l’article 6 del present acord regulador.

ARTICLE 3. Obligats al Pagament

Estan  obligats  al  pagament  del  preu  públic  regulat  en  aquest  Acord,  els  qui  es 
beneficiïn dels serveis o activitats prestats o realitzats per l'Ajuntament del Catllar a 
què  es  refereix  l'article  segon  d'aquest  Acord,  i  en  particular  les  persones  que 
sol·licitin  la  corresponent  entrada/tiquet  que  permet  obtenir  el  servei/activitat 
corresponent.

ARTICLE 4. Responsables

En relació amb la responsabilitat solidària i subsidiària del preu públic, s'estarà a allò 
que s'ha fixat en els articles 41, 42 i 43, respectivament, de la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, General Tributària.

 

ARTICLE 5. Establiment i fixació del preu públic

L’establiment i la modificació dels preus públics correspon al Ple sense perjudici de 
les seves facultats de delegació en la Junta de Govern Local, de conformitat amb 
l’article 47.1 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat per  
Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març i l’article 23.2.b) de la Llei 7/1985, de 2 
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d’abril, reguladora de les bases de règim local.

El  Ple  de  la  Corporació  en  sessió  de  data  04  de  juliol  de  2023  va  acordar  la 
delegació de competència d’aprovació i modificació de preus públics, del Ple en la 
Junta de Govern Local.

ARTICLE 6. Quantia

1. L’import del preu públic haurà de cobrir com a mínim el cost del servei prestat, de 
l’activitat realitzada o de la utilització dels edificis d’ús públic.

2. Quan  hi  hagin  raons  socials,  benèfiques,  culturals  o  d’interès  públic  que  ho 
aconsellin, l’Ajuntament podrà fixar el preu públic per sota del cost del servei prestat, 
de  l’activitat  o  de  la  utilització  realitzada.  En  aquests  casos  als  pressupostos 
municipals hauran de consignar-se les dotacions oportunes per a la cobertura de la 
diferència resultant.

3. Les tarifes es poden graduar per les raons esmentades a l’apartat anterior, inclosa 
la  manca  de capacitat  econòmica  de  l’obligat,  a  banda de  les  derivades les  de 
conveniències  del  servei.  En  casos  justificats  es  pot  arribar  a  la  gratuïtat  de  la 
prestació del servei.

4. Llevat que expressament s'indiqui  el  contrari,  les tarifes dels preus públics no 
comprenen l'impost sobre el valor afegit (IVA), que s'haurà de repercutir d'acord amb 
la normativa que el regula.

5. L'import dels preus públics seran els següents:

CONCEPTE IMPORT

Àpats Festes

Tiquets sopar cap d’any, per persona 65,00 €

Tiquet paella popular, per persona 8,00 €

Tiquet sopar, coca i cava, per persona 20,00 €

Tiquet taula de 4 persones amb coca i cava 25,00 €

Llotja  per  a  les  actuacions  musicals  de  festa  major  (1  taula  i  6 
cadires)

25,00 €

Concerts i actes culturals 

Entrada  individual,  per  persona,  compra  anticipada  (on-line  o  a 
oficines municipals)

5,00 €

Entrada individual, per persona, a taquilla el mateix dia 7,00 €

ARTICLE 6. Obligació del pagament

 

Article 6.1. L’obligació de pagar el preu públic naixerà quan s’iniciï la prestació del  
servei o la realització de l’activitat.
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Article 6.2. Quan, per causes no imputables a l’obligat al pagament del preu públic, 
el  servei  o  activitat  no  es  presti  o  desenvolupa,  es  procedirà  a  la  devolució  de 
l’import corresponent, previ informe del cap de l’àrea corresponent.

ARTICLE 7. Normes de Gestió

1. Les  persones físiques  o  jurídiques  interessades  en què se’ls  presti  qualsevol 
servei  dels  regulats  per  aquest  acord regulador  presentaran sol·licitud del  servei 
desitjat.

2. Les  quantitats  exigibles  i  irreductibles  d’acord  amb  les  tarifes  establertes  en 
aquest  acord  regulador  es  liquidaran  per  cada  prestació  de  servei,  utilització  o 
realització de cada activitat de competència municipal.

3. El pagament de preus públics per serveis o aprofitaments efectuats que no s’hagin 
autoritzat prèviament o que ultrapassin els límits de l'autorització, no comporten la 
legalització de les utilitzacions o prestacions no autoritzats i és compatible amb la 
suspensió de la prestació del servei o de l'aprofitament i amb les sancions o altres 
mesures que correspongui.

4. Quan la utilització privativa o l'aprofitament especial provoquin la destrucció o el 
deteriorament del domini públic, el beneficiari, sense perjudici del pagament del preu 
públic  que correspongui,  s'obliga al  reintegrament del  cost  total  de les despeses 
corresponents de reconstrucció o reparació i a dipositar prèviament el seu import. Si 
els danys són irreparables, hom indemnitzarà el municipi amb una quantitat igual al  
valor dels béns destruïts o a l'import del deteriorament dels malmesos. L'Ajuntament 
no pot condonar totalment o parcial les indemnitzacions ni els reintegraments a què 
es refereix aquest article.

5. L’administració  pot  exigir  dels  usuaris  totes  les  declaracions o aportacions de 
dades que consideri necessàries per conèixer el grau real d’utilització del servei o 
d’aprofitament i pot, així mateix, fer les comprovacions oportunes. En cas que els 
usuaris  no  facilitin  les  dades  esmentades  o  que  impedeixin  les  comprovacions, 
l’administració municipal pot efectuar les liquidacions per estimació, partint de les 
dades que posseeixi i de l’aplicació dels índex adients.

6. L'administració  municipal  pot  suspendre,  salvat  que  existeixin  normes 
específiques que ho  prohibeixin,  la  prestació  del  servei  o  l'aprofitament  especial 
quan  els  qui  estan  obligats  al  pagament  incompleixin  l'obligació  d'aportar  les 
declaracions o les dades sol·licitades, quan obstaculitzin les comprovacions, o quan 
no facin efectives les quotes vençudes, sense perjudici  d'exigir el  pagament dels 
preus acreditats. El preu públic s'exigirà en règim de autoliquidació.

7. El pagament del preu públic s'abonarà en efectiu (incloent el pagament a través 
de  datàfon),  o  mitjançant  l'ocupació  d'efectes  timbrats  en  les  dependències 
municipals o en les entitats col·laboradores.

8. El pagament del preu públic haurà de fer-se efectiu:

-  Al moment de presentar l'autoliquidació.

9. Quan per causes no imputables a l'obligat el  servei  no es presti,  procedirà la 
devolució de l'import corresponent, conforme a allò que s'ha fixat en l'article 46.2 del  
Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret  

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
5
4
W

Z
F

3
X

Q
F

7
N

M
R

P
Z

K
Q

Z
D

M
H

S
D

R
C

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/e

lc
a
tl
la

r.
e
a
d
m

in
is

tr
a
c
io

.c
a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 3

 d
e
 4

 

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
3
T

9
Y

E
9
W

A
L
N

E
H

N
T

9
T
A

R
X

J
X

2
Z

2
C

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/e

lc
a
tl
la

r.
e
a
d
m

in
is

tr
a
c
io

.c
a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 4

 d
e
 5

 

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
8-

9-
20

25
I

 

C
V

E
 2

02
5-

07
80

5
I

 

P
àg

. 4
-5

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A



Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

10. Els deutes pels preus públics aquí  regulats podran exigir-se pel  procediment 
administratiu de constrenyiment, de conformitat amb l'article 46.3 del Text Refós de 
la  Llei  Reguladora  de  les  Hisendes  Locals,  aprovat  pel  Reial  decret  Legislatiu 
2/2004, de 5 de març i la norma de recaptació que sigui d'aplicació.

ARTICLE 8. Modificació

La modificació dels preus públics fixats en el present Acord correspondrà al Ple de la  
Corporació,  en  virtut  l'article  47.1  del  Text  Refós  de  la  Llei  Reguladora  de  les 
Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

ARTICLE 9. Legislació Aplicable

En tot el no previst en el present Acord s'estarà al que es disposa en el Text Refós  
de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret 2/2004, de 5 
de  març,  la  Llei  8/1989,  de  13  d'abril,  de  Taxes  i  Preus  Públics,  així  com  en 
l'Ordenança General aprovada per aquest Ajuntament.

DISPOSICIÓ FINAL

El  present  Acord  regulador,  que  va  ser  aprovat  per  la  Junta  de  Govern  Local  
d'aquest Ajuntament en sessió celebrada el dia 28 d’agost de 2025, entrarà en vigor 
el mateix dia de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província i continuarà 
vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
5
4
W

Z
F

3
X

Q
F

7
N

M
R

P
Z

K
Q

Z
D

M
H

S
D

R
C

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/e

lc
a
tl
la

r.
e
a
d
m

in
is

tr
a
c
io

.c
a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 4

 d
e
 4

 

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
3
T

9
Y

E
9
W

A
L
N

E
H

N
T

9
T
A

R
X

J
X

2
Z

2
C

 
V

e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p
s
:/
/e

lc
a
tl
la

r.
e
a
d
m

in
is

tr
a
c
io

.c
a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 5

 d
e
 5

 

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
8-

9-
20

25
I

 

C
V

E
 2

02
5-

07
80

5
I

 

P
àg

. 5
-5

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-07T23:30:24+0200




